% COMUNE DI RIPABOTTONI

SIS Provincia di Campobasso

ORIGINALE DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO

N. 002

OGGETTO: Riparazione con miglioramento sismico e ricostruzione del PEU 10 SP 01.
Approvazione perizia di variante. Approvazione 3° SAL, Stato Finale dei
Lavori, Quadro Economico Definitivo, Atto di Collaudo T.A. e in C.O. e
Quadro Sinottico delle spese sostenute e da sostenere.

L’anno Duemila Quindici, addi Ventidue del mese di Gennaio, alle ore _45_1_@
nella sede comunale.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Simona CASOLINO, il quale
provvede alla redazione del presente verbale.
Il sottoscritto CIVETTA Orazio,

SINDACO

del Comune suddetto;

Visti i seguenti pareri preventivi obbligatori espressi ai sensi del Decreto Legislativo
18.08.2000, n.267:

PARERE REGOLARITA' AMMINISTRATIVA
Si esprime parere favorevole in ordine alla conformita della presente delibera alle leggi, statuto
si dell’art.97, comm2\2, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267.

\o! Dr. Simona

'z

ITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regofarita tecnica ai sensi dell'art.49 del Decreto

Legislativo 18.08.2000, n;267;

Li' O O ATy T vl N
? 504 TUR L RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N PARERE REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regoldrita contabile, ai sensi dell'art.49 del Decreto

Legislativo 18.08.2000, n.267;
Li, - iy
Low Tt A IL RESPONSABILE DEL /SERVIZIO FINANZIARIO
Walter MARCA




IL SINDACO

VISTO/AJE:

L'ordinanza Commissariale n° 13 del 27/05/2003 avente ad oggetto “Primi elementi diretti a favorire la fase della
ricostruzione nei Comuni della Provincia di Campobasso colpiti dagli eventi sismici del 31.10.2002";

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 30.06.2003 con la quale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 1,
comma 3 del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, nella legge 27 dicembre
2002, n. 286, & stato adottato il programma di ricostruzione e recupero del centro abitato;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 14.04.2004, esecutiva a norma di legge, con cui & stata
disposta I'approvazione della microzonazione sismica del centro urbano;
le deliberazione di Consiglio Comunale:

1) n° 11 del 14.04.2004 di approvazione, per la prima volta, della graduatoria dei PEU e PES;

2) n° 36 del 30.11.2004 di riapprovazione della graduatoria a seguito del’emanazione dei decreti commissariali

n. 26 del 09.03.2004, n. 43 del 19.04.2004 e n. 61 del 21.05.2004;
3) n° 6 del 25.05.2005 di approvazione della graduatoria a seguito della verifica, da parte dei tecnici regionali,
dei sottoprogetti di Classe “A”;

la deliberazione di Giunta comunale n. 82 del 05-12-2005, di rettifica ed integrazione della graduatoria di Classe
“A" a seguito dellintroduzione in essa dei fabbricati destinatari degli interventi di riparazione funzionale (10.000
euro), ai sensi e per gli effetti di cui alla circolare n. 2703 del 04.06.2005 del Commissario Delegato;
la deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 28.11.2006 di presa d'atto della nuova verifica effettuata dal
Gruppo Tecnico Regionale sui sottoprogetti PEU e PES di classe “A”;
La deliberazione della Giunta comunale n° 10 del 13.03.2007 di rettifica ed approvazione della graduatoria dei
PEU e PES di classe “A™
La deliberazione della Giunta comunale n. 69 del 04.11.2008 di approvazione della graduatoria dei sotto progetti
PEU e PES di classe “A Bis”;
la nota prot. n. 2275 del 10.05.2005, acquisita all'ufficio protocollo comunale in data 12.05.2005 al n. 1386, con
cui il Presidente della Regione Molise Commissario Delegato ha disposto il primo finanziamento di 5.200.000,00
euro per alcuni SP/PES di classe "A” posti utiimente nelle predette graduatorie;
la nota prot. n. 5413 del 19.11.2005, acquisita all'ufficio protocollo comunale in data 21.11.2005 al n. 3773, con
cui il Presidente della Regione Molise Commissario Delegato, ha integrato il finanziamento innanzi concesso
sino a complessivi € 20.525.000,00, finanziando la classe “A” della graduatoria all'epoca approvata e cioé
quella di cui alla delibera consiliare n. 6/2005;
la nota n. 1340 del 06.02.2008, acquisita all'ufficio protocollo comunale in data 11.02.2008 al n. 486, con cui il
Presidente della Regione Molise, Commissario Delegato, ha integrato i finanziamenti, innanzi concessi, sino a
complessivi € 33.750.556,78, finanziando, di fatto, l'intera classe “A” dell'ultima graduatoria approvata, cioé
quella di cui alla delibera consiliare n. 18 del 28/11/2006;
la nota n. 515 del 29-01-2010 con cui il Commissario Delegato ha disposto il finanziamento dell'intera classe "A
Bis" per complessivi € 6.178.431,60;
la nota della Regione Molise - Assessorato alla Protezione Civile del 31.08.2006 prot. 3185/PC, con la quale si
comunica che il Servizio di Protezione Civile dello stesso Assessorato & stato incaricato dal Commissario
Delegato a rappresentare la Regione Molise in seno alla conferenza dei servizi ai sensi dell'art. 18
dell'Ordinanza Commissariale n. 13 del 27.05.2003,;
fa L.R. n° 12 del 30.04.2012 con la quale & stata istituita I'’Agenzia Regionale di Protezione Civile alla quale, ai
sensi dell'art. 6 comma 7, al servizio Interventi post sisma 2002, sono state trasferite le funzioni amministrative e
le competenze gia esercitare alla data di entrata in vigore della legge, dalla struttura commissariale, di cui al D.L.

n. 245 del 04.11.2002;

PREMESSO:

CHE il PEU 10 SP 01 di via Tufo, via Bari e via Perugia & stato incluso nella graduatoria di classe “A” approvata
con delibera di C.C. n. 6 del 25/05/2005 e pertanto da considerarsi finanziato con la nota del 19/11/2005 n. 5413;
CHE il PEU 10 SP 01 é a gestione pubblica;

CHE con Determinazione del sottoscritto n. 145 del 23/05/2007 si & proceduto all'affidamento a favore del geom.
Giuseppe Ciarla con sede in Ripabottoni (CB) alla via Mameli n. 4, della progettazione definitivo — esecutiva,
direzione dei lavori, misura e contabilita coordinamento, responsabilitd sicurezza, indagini geologiche e
geotecniche, studio geologico e relativa relazione, emissione certificato di regolare esecuzione efo assistenza al
collaudo dei lavori relativi al PEU 10 Sottoprogetto 1; o

CHE in data 06/06/2007 & stata stipulata, mediante scrittura privata, la convenzione per l'incarico di cui al punto
precedente, tra il Comune e il geom. Giuseppe Ciarla;

CHE in data 03/09/2007 il professionista incaricato ha presentato il progetto esecutivo di riparazione con
miglioramento sismico e ricostruzione del PEU 10 SP 01, acquisito al protocolio generale dell’Ente al n. 2943;
CHE I'Ufficio tecnico comunale, dopo aver acquisito le integrazioni richieste ai progettisti, rilasciando parere
favorevole, ha provveduto alla relativa istruttoria verificando I'esatta quantificazione del contributo ed il rispetto del
Prezziario della Regione Molise, il rispetto delle vigenti norme sismiche, delle linee guida emanate dal C.T.S., del
corretto classamento in priorita dell'immobile di che trattasi e delle norme urbanistiche;

CHE con decreto commissariale n. 143 del 06/09/2007 é stato disposto I'obbligo del parere preventivo da parte
della Commissione per 'autorizzazione Sismica, parere da acquisirsi preventivamente e obbligatoriamente prima
della convocazione della conferenza di servizi;



CHE stante il lungo lasso di tempo a disposizione della Commissione per I'autorizzazione sismica, si & ritenuto di
dover, contemporaneamente, acquisire gli ulteriori pareri esterni all'amministrazione;

CHE con nota del 04/12/2007 prot. n. 4188 ¢ stato inviato il progetto esecutivo, per il prescritto parere, alla
Commissione per I'autorizzazione sismica;

CHE con nota del 07/12/2007 prot. n. 4238 & stato inviato il progetto esecutivo, per il prescritto parere, al Servizio
Regionale Difesa Suolo;

CHE con nota del 07/02/2008 prot. n. 474 & stato inviato il progetto esecutivo, per il prescritto parere urbanistico,
alla Protezione Civile Regionale;

CHE con determinazione dirigenziale n. 9 del 08/01/2008, I'Assessorato Lavori Pubblici e Politiche del Territorio —
Direzione Generale IV — Servizio Difesa del Suolo ha espresso parere favorevole, senza prescrizioni, ai sensi
delfart. 2 della legge 02.02.1974 n. 64, autorizzando ['inizio dei lavori di riparazione con miglioramento sismico e
ricostruzione del PEU 10 SP 1 a gestione pubblica;

CHE |a commissione per |'autorizzazione sismica, dopo una richiesta di integrazioni, con atto n. 83 del
22/07/2009, trasmesso a questo ente con nota n. 4854 del 04/08/2009, pervenuta al protocollo generale delente
in data 06/08/2009 al n. 2796, ha autorizzato il progetto di riparazione con miglioramento sismico e ricostruzione
del PEU 10 Sp. 1 a gestione pubblica, con prescrizioni:

CHE con nota del 24/08/2009 prot. n. 5325, pervenuta al protocollo generale il 24/08/2009 al n. 2911, la
Protezione Civile Regionale ha espresso parere favorevole ai fini urbanistici per I'approvazione del progetto;

CHE con determinazione del Responsabile del Servizio n. 287 del 12/10/2009 sono state recepite le prescrizioni
dettate dalla commissione sismica e approvato il progetto esecutivo per i lavori di “Riparazione con miglioramento
sismico e ricostruzione del PEU 10 SP 01", demandando ai tecnici incaricati il rispetto delle prescrizioni di cui
innanzi;

CHE con nota n. 3536 del 13/10/2009 é stato richiesto al Presidente della Giunta Regionale — Commissario
Delegato il decreto di conferma contributo dell'importo pari ad € 100.140,67;

con decreto del Presidente della Regione Molise — Commissario Delegato per I'emergenza post-sismica n. 36 del
02/03/2010 é stata disposta la conferma del finanziamento del PEU 10 SP 01 per l'importo onnicomprensivo di €
100.140,67;

CHE con determinazione del Responsabile del Servizio n. 98 del 30/03/2010 si & disposta I'occupazione
temporanea e I'immissione in possesso (eseguita il giorno 12 aprile 2010) dei fabbricati inclusi nel PEU 10 SP 01,
siti in Via Tufo, via Bari e via Perugia individuati catastalmente al foglio n. 17 p.lle 1096 e 217 sub 1 e 2;

CHE con determinazione del Responsabile del Servizio n. 100 del 31/03/2010 & stato approvato il bando di gara
utilizzando il sistema di procedura ristretta negoziata, senza pubblicazione del bando, ai sensi dell'art. 122
comma 6 lettera g) nonché comma 7 del medesimo articolo del D.Lgs. 163/2006, secondo il massimo ribasso
percentuale sul computo metrico posto a base di gara;

CHE con determinazione del Responsabile del Servizio n. 151 del 31/05/2010 é stata disposta Iaggludccazlone
definitiva dei lavori di “Riparazione e miglioramento sismico e ricostruzione del PEU 10 SP 01" allimpresa -
CIARLA Leonardo avente sede a Ripabottoni alla Contrada Sopra Tratturo snc, con il ribasso d’asta del 10,00%;
CHE in data 29/06/2010 al repertorio n. 259 é stato sottoscritto il contratto d’appalto per rogito del Segretario
Comunale;

CHE con determinazione del Responsabile del Servizio n. 186 del 30/06/2010 & stato nominato il collaudatore in
corso d'opera dei lavori di Riparazione con miglioramento sismico e ricostruzione del PEU 10 SP 01 neila
persona dell’Arch. Itala Trolio, con studio in Guardialfiera (CB), Via Insorti di Ungheria, iscritta da oltre 10 anni
all'Ordine degli Architetti della Provincia di Campobasso al n. 380;

CHE con determinazione n. 191 del 01/07/2010 é stata disposta la liquidazione delle competenze per la
redazione della perizia di stima per l'importo lordo di € 409,46,

CHE con verbale del 04/08/2010, la Direzione dei Lavori ha consegnato i medesimi;

CHE con nota prot. n. 3979 del 17/09/2010 si é richiesta I'erogazione della prima e seconda rata di acconto, pari
ad € 40.056,27, quale 10% e 30% dell'importo finanziato con decreto n. 36 del 02/03/2010;

CHE con reversale n. 540 del 02/11/2010 é stata incassata la prima rata e seconda rata di acconto relativa al
Decreto di finanziamento del Commissario Delegato n. 36/2010 per Fimporto di € 40.056,27;

CHE con determinazione del Responsabile del Servizio n. 13 del 18/01/2011 e stata disposta la liquidazione del
primo SAL PEU 10 SP 01 per I'importo complessivo di € 14.190,00 di cui: “Lavori per € 12.800,00 e IVA 10% per
€ 1.290,00";

CHE limpresa esecutrice dei lavori, in sede di liquidazione del 1° SAL, ha reso apposita dichiarazione
relativamente agli estremi del conto "Dedicato” di cui al comma 1, art. 3 della L.136/2010, su cui far transitare i
pagamenti relativi a quanto innanzi;

CHE con nota prot. n. 1437del 30/03/2011 il sottoscritto ha richiesto I'erogazione della terza rata di acconto, pari
ad € 40.056,27, quale 40% dellimporto finanziato con decreto n. 36 del 02/03/2010;

CHE con reversale n. 192 del 09/05/2011 & stata incassata la terza rata di acconto relativa al Decreto di
finanziamento del Commissario Delegato n. 36/2010 per I'importo di € 40.056,27;

CHE con determinazione del Responsabile del Servizio n. 161 del 18/05/2011 & stata disposta la liquidazione del
secondo SAL PEU 10 SP 01 per l'importo complessivo di € 29.260,00 di cui: “Lavori per € 26.600,00 e VA 10%
per € 2.660,007;

CHE si é reso necessano ed indispensabile redigere una perizia di variante relativa al PEU 10 SP 01 in quanto
durante I'esecuzione dei lavori si sono rese necessarie alcune tipologie di lavorazioni non previste nel progetto
esecutivo ed, inoltre, si sono riscontrate maggiori quantitativi in alcune lavorazioni;

CHE é stata redatta apposita perizia di variante che i tecnici progettisti hanno depositato agli atti comunali, in data
19/01/2012, al n. 362 di protocollo generale, comprensiva di tutti i necessari elaborati grafici, contabili e tecnici,



nonché, nulla osta, da parte del collaudatore in corso d’opera, ai fini di una corretta approvazione deila perizia
stessa;

e« CHE con nota n. 5359 del 29/11/2012 venivano richieste delle integrazioni alla perizia presentata da parte del
Responsabile del Procedimento;

e CHE il tecnico progettista ha presentato le dovute integrazioni in data 26/07/2013, giusto protocollo dell’Ente n.
3849;

e CHE I'ammontare dei lavori previsti in perizia di variante non determina l'aumento del contributo regionale
necessario, concesso per I'esecuzione dell'opera di cui al Decreto del C.D. n. 36 del 02/03/2010 della somma di €
100.140,67, e, soprattutto, I'aumento degli stessi & contenuto entro il 5% dell'importo contrattuale iniziale;

e CHE il verbale di istruttoria redatto dai tecnici in utilizzo presso questo Comune del 17/09/2013, acquisito al
protocollo comunale in pari data al n. 4480, da atto della completezza della documentazione trasmessa;

e CHE con delibera del Sindaco n. 27 del 24/05/2014, ai sensi e per gli effetti dell'art.132 c.1 lett. b) e dell'art. 132
c.3, D.Lgs. 12-04-2006, n.163, sono stati approvati i lavori previsti dalla perizia di variante, avente il seguente
quadro economico:

A |Lavori
a misura: 59 121.93
oneri della sicurezza: 2 658.96]
Totale 61 780.89
B |lva sui lavori (10% di A) 6 178.09]
Totale (A+B) 67 958.98
Somme a disposizione:
C. | Spese Tecniche (omnicomprensive) . 14 327.97|
D' |Economie (ribasso d'asta) 8 896.19 k
Totale (C+D) 23 224.16}
Totale Genarale (A+B+C+D) 91 183.14|
E. |Accolli Proprietari: = - i o i i S 7732.58)
F - |Contributo Regionale. : - - 83 450.56|
G |Contributo Gestione Pubblica (20 %) Pl Lt ' -~ 16 690.41
H ' |Totale Contributo Regionale : © 100 140.67|

e CHE con delibera del Sindaco n. 27 del 24/05/2014 é stato, altresi, approvato il seguente quadro di raffronto tra
il quadro economico del progetto esecutivo e quello della perizia di variante come di seguito riportato:

Oggetto Q.E. diProgetto | Q.E. a seguito digara| Q.E. Perizia di Variante
Importo lavori al netto del ribasso 62 468.16 62 468.16 65 691.03
Detrarre Ribasso d'asta { 10,00 % ) -6 246.82 -6 569.10
Importo sicureza 2 658.96 2 658.96 2 658.96
Totale lavori 65 127.12 58 880.30 61 780.89
Iva sui lavori 20% { Variante al 10% ) 13 025.42 5 888.03 6178.09
Spese tecniche omnicomprensive 14 327.97 14 327.97 14 327.97
Ribasso d'asta { Economie ) 13 384.21 8 896.19
TOTALE GENERALE 92 480.51 92 480.51 91183.14
di cui a contributo Regionale 83 450.56 83 450.56 83 450.56
accolli proprietari 9 029.95 9 029.95 7 732.58
Contributo Gestione Pubblica (20%) | 16 690.11} 16 690.11) 14 690.11
Totale Contributo Regionale | 100 140.47| 100 140.67| 100 140.67

e CHE con delibera del Sindaco n. 27 del 24/05/2014 si & dato, altresi, atto che 'ammontare dei lavori previsti in
perizia di variante non determinano 'aumento del contributo regionale necessario, concesso per I'esecuzione
dellopera con Decreto del C.D. n. 36 del 02/03/2010 della somma di € 100.140,67, e, soprattutto, 'aumento
degli stessi & contenuto entro il 5% dell'importo contrattuale iniziale;

VISTO/AIE:



N

e e i et A i o s et

La Relazione a Struttura Ultimata, acquisita il 04/12/2014 al prot. n. 6133,

Il 3° SAL, lo Stato Finale e la Contabilita Finale, con acclusa la Relazione sul Conto Finale, dei lavori in parola,
acquisiti il 04/12/2014 al prot. n. 6134, ,

Il Collaudo Statico e Tecnico Amministrativo, acquisiti il 04/12/2014 al prot. n. 6135,

il D.Lgs. 12/04/2008, n. 163 con cui & stato approvato il Codice dei contratti pubbiici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

le fatture da liquidare a saldo dei lavori di “Riparazione con miglioramento sismico e ricostruzione del PEU 10
SP 01"

1. Fattura n.13 del 19/12/2014 di € 24.156,00 dellimpresa CIARLA Leonardo, emessa per il 3° SAL;

2. Fattura n.14 del 19/12/2014 di € 348,19 dellimpresa CIARLA Leonardo, emessa per lo Stato Finale;

3. Fattura pro forma a saldo del 08/01/2015 di € 2.204,45 del geom. Giuseppe CIARLA, quale progettista,
direttore dei lavori e responsabile della sicurezza;

4. Fattura pro forma a saldo del 02/01/2015 di € 905,68 dell'arch. ltala TROLIO, quale Collaudatore in C.O;

le competenze da liquidare ai due RUP, intervenuti in tempi deversi nell'esecuzione dell'opera, come di seguito
riportate:

1. limporto lordo di € 83,28 al RUP n. 1, Walter LA MARCA;
2. limporto lordo di € 117,42 al RUP n. 2, Ing. Michele CORALBO;

Il Quadro sinottico delle spese sostenute e da sostenere (All. D) redatto in conformita alla circolare del’ARPC n.
4816 dell'08.03.2013;
il TUEL, approvato con D. L.vo n. 267/2000;
l'art. 55 dello Statuto Comunale;
DELIBERA

le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente;

di prendere atto e approvare il 3° SAL emesso in data 25/10/2014 dalla Direzione Lavori, geom. Giuseppe
CIARLA, la cui copia, anche se materialmente non allegata alla presente, ne costituisce parte integrante e
sostanziale, ed il relativo Certificato di Pagamento n. 3 dellimporto di € 21.860,00, oltre I'VA dovuta come per
legge ed in ragione del 10 %,

di prendere atto e approvare lo Stato Finale dei Lavori, datato 25/10/2014, e la Relazione sul Conto Finale,
emessa in data 25/10/2014 dalla Direzione Lavori, geom. Giuseppe CIARLA, la cui copia, anche se
materialmente non allegata alla presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

di prendere atto e approvare il Collaudo Tecnico - Amministrativo, emesso in data 03/12/2014 dal
Collaudatore, arch. Itala TROLIO, la cui copia, anche se materialmente non allegata alla presente, ne costituisce
parte integrante e sostanziale;

di prendere atto e approvare le risuitanze del Certificato di Collaudo Statico, emesso in data 03/11/2014 dal
Collaudatore, arch. Itala TROLIO, la cui copia, anche se materialmente non allegata alla presente, ne costituisce
parte integrante e sostanziale;

di approvare, per effetto di quanto innanzi disposto, il quadro economico definitivo finale dell'opera cosi come
segue: "

Q.E. di Q.E. a seguito | Q.E. Perizia Q.E.
Oggetto Progetto di gara di Variante | Definitivo
Importo lavori al netto del ribasso 62 468.16 62 468.16 65 691.03 65 686.20
Detrarre Ribasso d'asta { 10,00 % ) -6 246.82 -6 569.10 -6 568.62
importo sicurezza 2 658.96 2 658.96 2 658.96 2 658.96
Totale lavori 6512712 58 880.30 61 780.89 61776.54
Iva sui lavori 20% ( Variante al 10% ) 13 025.42 5888.03 6178.09 6177.65
Spese tecniche omnicomprensive 14 327.97 14 327.97 14 327.97 12776.71
Economie (Ribasso d'asta) 0.00 0.00 8896.19 8896.19
Economie (Esecuzione Lavori) 0.00 0.00 0.00 4.79
Economie (Spese Tecniche) 0.00 0.00 0.00 1551.26
TOTALE GENERALE 92 480.51 79 096.30 91 183.14| = 91183.14
di cui a contributo Regionale 83 450.56 83450.56| 83450.56] 83 450.56
accolli proprietari 9 029.95 9 029.95 7 732.58 7 732.58}
Contributo Gestione Pubblica ( 20 % ) - Rendicontato 0.00 0.00 0.00 44.15
Contributo Gestione Pubblica ( 20 % ) - Economie 16 690.11 16 690.11 16 690.11 16 645.96
Totale Contributo Regionale 100 140.67| 700 140.67] 100 140.67] 100 140.67




7.

8.

10.

11.

12.

13.

14.
15.

16.
17.
18.
19.

20.
21.

di prendere atto ed approvare i seguenti certificati di pagamento relativi allo stato finale dei lavori principali e di
completamento:

[ Lavori principall | STATOFINALE |

Lavori a misura a lordo €65686.20

A defrare ribasso del 10,00 % €6 568.62

Resta limporto netto €59117.58

Oneri per la sicurezza €2658.96

Sommano €461778.54
A detrare pagamento precedenti

Certificato di pagamento n. 1 del 07/12/2010 €12900.00

Cerificato di pagamento n. 2 del 12/04/2011 €26 600.00

Certificato di pagamento n. 3 del 25/10/2014 €21 960.00

Restail Credito deflimpresa €316.54

IVA al 10% €31.65

Totale generale nefto a pagarey: €348.19)

di approvare e pagare, in favore delllmpresa CIARLA Leonardo, avente sede a Ripabottoni alla Contrada
Sopra Tratturo, snc, la fattura n.13 del 19/12/2014 per una somma omnicomprensiva di € 24.156,00 quale 3°
SAL dell'intervento di “Riparazione con miglioramento sismico e ricostruzione del PEU 10 SP 017;

di approvare e pagare, in favore dellimpresa CIARLA Leonardo, avente sede a Ripabottoni alla Contrada
Sopra Tratturo, snc, la fattura n.14 del 19/12/2014 per una somma omnicomprensiva di € 348,19 quale Stato

Finale Lavori dell'intervento di “Riparazione con miglioramento sismico e ricostruzione del PEU 10 SP 017;

dell’ ARPC n. 4816 dell'08.03.2013 che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;
di approvare e liquidare le fatture di cui in premessa e precisamente:

- Fattura.n.13 del 19/12/2014 di € 24.156,00 dellimpresa CIARLA Leonardo, emessa per il 3° SAL;
- Fatiura n.14 del 19/12/2014 di € 348,19 dellimpresa CIARLA Leonardo, emessa per lo Stato Finale;
- Fattura pro forma a saldo del 08/01/2015 di € 2.204,45 del geom. Giuseppe CIARLA, quale progettista,

direttore dei lavori e responsabile della sicurezza;
- Fattura pro forma a saldo del 02/01/2015 di € 905,68 dell'arch. Itala TROLIO, quale Collaudatore in C.O;

di approvare e liquidare le competenze spettanti ai due RUP, intervenuti in tempi deversi nell'esecuzione
del’opera, come di seguito riportate:

- limporto lordo di € 83,28 al RUP n. 1, Walter LA MARCA,;
- Timporto lordo di € 117,42 al RUP n. 2, Ing. Michele CORALBO;

di rimborsare allARPC a seguito dell'approvazione della Contabilita Finale la somma di € 7.070,07 per i lavori
di “Riparazione con miglioramento sismico e ricostruzione del PEU 10 SP 017;

di subordinare il pagamento alla verifica, presso Equitalia, della non inadempienza dell'impresa;

di inserire, nelloggetto del mandato di pagamento, il riferimento al seguente codice CIG: 04610083d5 (CUP
E13F1000002007) per i lavori;

di inserire, nelloggetto del mandato di pagamento, il riferimento al seguente codice CIG: 0854279D51 per la
direzione lavori; )

di dare atto che la direzione lavori in data 25/10/2014 ha rilasciato il certificato degli avvisi ad opponendum di
cui all'art.218 del D.P.R. 5/10/2010, n. 207,

di disporre, dalla data odiema, la cessazione delloccupazione temporanea del fabbricato su cui é stato
eseguito lintervento di “Riparazione con miglioramento sismico e ricostruzione del PEU 10 SP 017;

di dare atto che le spese tecniche relative ai lavori di “Riparazione con miglioramento sismico e-ricostruzione del
PEU 10 SP 01" sono state calcolate ai sensi dell'0.C. n. 13/2003;

di liquidare i saldi spettanti allimpresa ed ai professionisti all'uopo disponibili ed impeganti;

B

di imputare la spesa all'Intervento 2.09.03.01 - (Servizio di protezione civile - Acquisizioni di immobili)
Impegno contabile 427/sub 3/2009, gestione residui, del Bilancio di previsione, esercizio finanziario 2015;

G

di approvare il Quadro sinottico delle spese sostenute e da sostenere (All. D) redatto in conformita alla circolare

e e -



22. di rideterminare gli accolli a carico dei proprietari cosi come segue:
Totale Generale Accollo: € 7.732,58
Accollo Versato: € 2.2567,49;
Saldo Accollo: 5.475,09;
23. di notificare il presente prbwedimento ai proprietari; 4

24. di intimare ai proprietari il pagamento del saldo dell'accollo, entro trenta giomi dalla data di notifica della
presente;

25. direndere la su estesa dgliberazione immediatamente eseguibile a tutti i sensi di legge.



A.R.P.C.
; QUADRO SINOTTICO

ISoggauo attuatore: COMUNE DI RIPABOTTONI |

|ngeltn: Lavorl di Riparazione con miglioramento sismico - PEU 10 SP 01

a) b) c) d) e) ) a)
E?Lze_rTinaldellbera di quyndazmne mandalto di pagamento - oggelto ) S impuno ) - RIPARTIZIONE rall?fl.ﬂ_T s_easa bansficiaris
@ n® [ data n* dala lavori/onoran | cassa LV.A. totale e1) - conlributo | €2) - accollo | n® del
% 106 02/04/2010 380 16/04/2010| Spese Postali (,A,\f”f’,"’ su Contributo Gestione Pubblica ) . 44.15 4415 aa1s) ) | o
'g 191 - 01/07/2010 - 616 07/07/2010 Perizla Preliminare di Spesa ( PEE) o o __Si_ltiﬁ I ﬂ 68 24 409.46 409.46 3| 08/06/2010 |ing. Roberto Mem
$ 26 31/01/2011 102 - 31/01/2011|SPESE TECNICHE ( Progeltazione - D.L - Sicurezza ) - 1° Acconto 3007.61| 123.90| 64430 3 865.81 3 865.81 1 03/01/2011 geom. Ciarla Giuseppe
g 1 | oueonn | s | 21/0112011|1° SAL LAVORI - | 1290000 120000 14190.00|  1193251|  2257.49| 5 | 101122010 |impresa Ciarla Leonardo
t | e | eosmon | s | 26/05/2011|2° SAL LAVORI i - | 2ss00.00 2660.00| 2926000f 2026000 2| 14/042011 _|impresa Ciarla Leonardo
19 | 26/06/2014 430 01/07/2014|SPESE TEC_I\!!(_J@E ( Progeltlazione - D.L - Sicurezza ) - 2° :0_\_3(_:9:1[0 4090.95| 163.64 936.01 5190.60 i190.50 ~ 1| 03/01/2014  |geom. Ciarla Gluseppa___
somma A 47 023.09] 294.23| 5642.71| 52 960.02 50 702.53 2 257.49
a) b) c) d) €) f) g)
g o 3° SAL LAV(_)B!_ R ) 21 960.00 B_Iﬂﬂ 24 156.00 2007893 4 076.08 |l |impresa Ciﬂlgf[:_n_a[ga__
5 STATO FINALE LAVORI 316.54 31.65 348.19 34B.19 Impresa Ciarla Leonardo
E N S_PESE TECNICHE ( Progeltéﬁome -DL- Su:ureizzg: ,‘!_-_-S"aldo_ f_— 13‘31149 6950 397.52 220445|  BO5.44 139001 ) ' o __@Clarla 6&@_5'_& R
o Collaudatore in C.0 905.68 §05.68 905.68 Ing. itala TROLIO
o - i RUP N. 1 T "~ eaze| 63.28 8328 | |[wakerLamarca
- | . |ropnz - I T 7 I D T T il i " |ing. Michele CORALED
n'] - B % 0 S . - R = [ =1 R
somma B 2512036 69.50| 2625.18| 27 81503 22 339.94 5 475.00
somma complessiva (A+8) | 7214344] 36373 8267.88] 80775.05 73 042.47 7 732.58|
Economie Ribasso d'Asta 10 193.56 10 193.56 8 896.18 12097.38
Economia Esecuzione Lavori T B —4 ?_S) il 4 TE) - 4.79. .
Economie épese Tecniche T 1- 55? :?8 ' " 155128 1 551.28
Economie Contributo Gestione Pubblica ( Diminuito di 44.15 € ) ) 16 645.96 1664596  16645.96
Totale Economie 28 395.58 0.00 0.00] 2839558 27 098.20 1297.36
somma (A+B+Econonie) [ 100539.02] 363.73] 8267.88] 10917063 10014067  9029.98]
n® data Specifica C - importo finanziato D1 - importo accolli | D2 - importo trasferito
36 02/10/2010|Decreto Commissario 100 140.67
Provvedimento di Accollo Proprietari 9029.95
Finanziamento REV. 616 07/07/2010|Accallo Privati 1° Rata 2 257.49
REV. 540 02/11/2010|Acconto 10% + 30% 40 056.27
REV. 192 09/05/2011 [Acconto 40% 40 056.27
Sommano € 108 170.62 2 257.49 B0 112,54 IL
E - residuo di cassa 29 410,01' DATA 22/01/2015 ” /@Micn

F - importo da richiedere delratle le economie -7 070.07

/| a
(V)
e RALBO
W/




Del che il presente verbale.

A<+ IL SEGREFARIO CO
Dr. ona CASOIUNO '

.\ L . ',',x// ~
-—

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Ne 42 del Registro Pubblicazioni

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia
del presente verbale viene pubblicato sul sito internet istituzionale

http://www.comuneripabottoni.it, ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con
inizio dal 2 3 bLh 2015 per anni 5 con termine 31 Dicembre 2020.

Li,

2 7 e 2015
IL MESSO NOTIFICATORE ‘/'f.,..:,' o IL SEGRET. COMUNALE
3\ Dr. Simona {JASOLINO

Sauro Giuseppe 4
s )3

R oo %b)dx

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Simona CASOLINO



